
Рейтинг образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования 

 Наименование ОО Оценка 
качества 

ООП 

Рейтин-
говое  
место 

Оценка 
качества 
условий 

Рейтин- 
говое 
 место 

Оценка 
результатив-

ности 

Рейтин- 
говое 
 место 

Итого Общее 
рейтингов
ое место 

1 МБДОУ Алексеевский детский сад №5 “Солнышко” 13 3 

 

75 3 135 1 223 1 

2 МБДОУ «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 15 1 80 1 115 3 210 2 

3 МБОУ «Алексеевская  НОШ №4» 15 2 80 1 105 3 200 3 

4 МБДОУ Алексеевский детский сад №3 “Петушок” 13 3 65 3 120 2 198 4 

5 МБДОУ Алексеевский детский сад № 1“Ромашка” 11 6 60 6 90 5 161 5 

6 МБДОУ Алексеевский детский сад №4  “Березка” 13 3 60 6 60 6 133 6 

7 МБДОУ Алексеевский детский сад №2 “Зайчик” 9 7 50 8 60 6 119 7 

8 МБОУ Куркульская СОШ 6 7 50 8 50 8 109 8 

9 МБДОУ Лебяжинский детский сад №24 "Дюймовочка" 9 7 70 5 20 14 99 9 

10 МБДОУ Ромодановский детский сад  № 21 "Родничок" 9 7 45 13 40 9 94 10 

11 МБОУ Мокрокурналинская СОШ 9 7 45 13 25 11 79 11 

12 МБДОУ Сахаровский детский сад № 33 "Солнышко" 9 7 50 8 20 14 79 11 

13 МБДОУ Реченская ООШ 9 7 40 20 30 10 79 11 

14 МБОУ   Степношенталинская СОШ 9 7 45 13 25 11 79 11 

15 МБОУ    Краснобаранская ООШ 9 7 50 8 15 18 74 15 

16 МБДОУ Ерыклинская СОШ 9 7 45 13 20 14 74 15 

17 МБОУ Большетиганская СОШ 9 7 45 13 15 18 69 17 

18 МБДОУ Среднетиганский детский сад “Лейсан” 9 7 35 27 25 11 69 17 

19 МБОУ    Большеполянская СОШ 9 7 45 13 15 18 69 17 

20 МБДОУ Новоспасский детский сад №32 
"Колокольчик" 

9 7 45 13 15 18 69 17 

21 МБОУ  «Шаминская ООШ» 9 7 40 20 15 18 64 21 

22 МБОУ   Чувашскомайнская СОШ 9 7 50 8 5 28 64 21 

23 МБДОУ Лебединский детский сад № 18 "Чайка" 9 7 40 20 15 18 64 21 

24 МБДОУ Подлесношенталинский детский сад №10 
"Лейсан" 

9 7 35 27 20 14 64 21 

25 МБДОУ Родниковский детский сад № 19 "Колобок" 9 7 40 20 10 25 59 25 

26 МБДОУ Билярский детский сад № 17 "Сказка" 9 7 40 20 10 25 59 25 

27 МБДОУ Левашевский детский сад №31 "Колобок" 9 7 40 20 10 18 59 25 

28 МБДОУ Ялкынский детский сад № 29 "Росинка" 9 7 40 20 5 28 54 28 

29 МБДОУ Масловский детский сад №27 "Василек" 9 7 25 30 15 18 49 29 

30 МБДОУ Войкинский  детский сад №20 "Чебурашка" 9 7 35 27 0 30 44 30 

 



 

Рейтинг образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования 

 Наименование ОО 

Итого Место 

1 МБДОУ Алексеевский детский сад №5 “Солнышко” 223 1 
2 МБДОУ «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 210 2 
3 МБОУ «Алексеевская  НОШ №4» 200 3 
4 МБДОУ Алексеевский детский сад №3 “Петушок” 198 4 
5 МБДОУ Алексеевский детский сад № 1“Ромашка” 161 5 
6 МБДОУ Алексеевский детский сад №4  “Березка” 133 6 
7 МБДОУ Алексеевский детский сад №2 “Зайчик” 119 7 
8 МБОУ Куркульская СОШ 109 8 
9 МБДОУ Лебяжинский детский сад №24 "Дюймовочка" 99 9 
10 МБДОУ Ромодановский детский сад  № 21 "Родничок" 94 10 
11 МБОУ Мокрокурналинская СОШ 79 11 
12 МБДОУ Сахаровский детский сад № 33 "Солнышко" 79 11 
13 МБДОУ Реченская ООШ 79 11 
14 МБОУ   Степношенталинская СОШ 79 11 
15 МБОУ    Краснобаранская ООШ 74 15 
16 МБДОУ Ерыклинская СОШ 74 15 
17 МБОУ Большетиганская СОШ 69 17 
18 МБДОУ Среднетиганский детский сад “Лейсан” 69 17 
19 МБОУ    Большеполянская СОШ 69 17 
20 МБДОУ Новоспасский детский сад №32 "Колокольчик" 69 17 
21 МБОУ  «Шаминская ООШ» 64 21 
22 МБОУ   Чувашскомайнская СОШ 64 21 
23 МБДОУ Лебединский детский сад № 18 "Чайка" 64 21 
24 МБДОУ Подлесношенталинский детский сад №10 "Лейсан" 64 21 
25 МБДОУ Родниковский детский сад № 19 "Колобок" 59 25 
26 МБДОУ Билярский детский сад № 17 "Сказка" 59 25 
27 МБДОУ Левашевский детский сад №31 "Колобок" 59 25 
28 МБДОУ Ялкынский детский сад № 29 "Росинка" 54 28 
29 МБДОУ Масловский детский сад №27 "Василек" 49 29 
30 МБДОУ Войкинский  детский сад №20 "Чебурашка" 44 30 

 



 

 

 

Критерии оценки эффективности деятельности образовательных организаций, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного образования  

1. Показатели оценки качества основной образовательной программы дошкольного образования, реализация 

программы развития дошкольной образовательной организации. 

2. Показатели оценки качества условий реализации основной образовательной программы дошкольного 

образования. 

3.  Показатели эффективности деятельности дошкольной образовательной организации. 




